[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

       АДМИНИСТРАЦИЯ

   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  БОЛЬШАЯ ДЕРГУНОВКА

     ________________________
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 30 декабря 2021 года  №113

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 – 2024 годы» за 2021 год
В соответствии  с Постановлением администрации сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 07 августа 2012 года № 23 «О разработке и реализации муниципальных целевых программ в сельском поселении Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области» Администрация сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 – 2024 годы» за 2021 год согласно приложению.

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Большая Дергуновка
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                              В.И. Дыхно

Приложение

к  Постановлению администрации сельского

поселения Большая Дергуновка муниципального

района Большеглушицкий  Самарской области

от « 30»  декабря  2022 года № 113

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 – 2024 годы» за 2021 год

Раздел I. Основные результаты

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 – 2024 годы» принята постановлением Администрации сельского поселения  Большая Дергуновка от 12.07.2017  года № 43.

На  2021 год запланировано – 0,01 тыс. руб., фактически освоено – 0,01 тыс. руб.

Средства были выделены на проведение мероприятий согласно плану реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 – 2024 годы» на 2021 год.

Раздел II. Меры по реализации Программы

В течение 2021 года в программу вносились изменения:

- постановление Администрации сельского поселения Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 27.10.2021    №85 «О внесении изменений в Постановление главы администрации сельского поселения Большая Дергуновка  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от    12.07.2017 г. № 43 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2017 – 2023 годы»»».
Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения достигнутых показателей за соответствующий  период с утвержденными на год значениями целевых индикаторов согласно таблице 2.
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

таблица1
	Наименование
Программы
	- муниципальная  программа «Повышение безопасности дорожного движения в сельском поселении   Большая Дергуновка муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области  на  2017 -2024 годы»

	Основание для
разработки

Программы
	- Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об   общих  принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации»;

- Распоряжение  главы сельского поселения Большая Дергуновка от 10.05.2017 № 15  «О разработке  муниципальной  программы «Повышение  безопасности дорожного движения  в сельском поселении Большая Дергуновка  муниципального  района Большеглушицкий  Самарской области на 2017-2023 гг.».

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения  Большая Дергуновка (далее Администрация поселения)

	Цели и задачи
Программы
	целями Программы являются:

- сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

	- сокращение количества дорожно-транспортных

	происшествий с пострадавшими.

	задачами Программы являются:

- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
-  детского    травматизма   на  дорогах;
- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в   сельском поселении Большая Дергуновка  муниципального района Большеглушицкий  Самарской  области (далее – сельское поселение);
- разработка  и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения;

- совершенствование систем пропаганды безопасности дорожного движения;
- повышение уровня технического состояния автомобильных дорог общего пользования;

- разработка новых дислокаций на улицах  сельского поселения;

-обеспечение дорожными знаками.

	Сроки
реализации
Программы
	Программа рассчитана на 2017 – 2024 годы

	Источники и объемы*
финансирования
Программы
	Бюджет сельского поселения  0,08 тыс. руб.

	Ожидаемые
конечные
результаты
	- сокращение к 2024 году количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных  происшествий;
-  детского дорожно-транспортного  травматизма;
- повышение технического уровня автомобильных дорог общего пользования  местного значения  расположенных в границах  сельского поселения Большая Дергуновка;

- обеспеченность дорожными знаками на уровне не менее 90 процентов от количества, определенного дислокациями дорожных знаков.

Таблица 2
ПЛАН КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ.

	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
	Годы и источник финансирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.Совершенствование системы управления обеспечением безопасности дорожного движения

	1.1
	Проведение массовых профилактических мероприятий, направленных на привлечение широких слоев населения, коллективов транспортных предприятий, водителей транспортных средств для  решения проблем безопасности движения на автомобильном транспорте
	Администрация сельского поселения  Большая Дергуновка
	2017-                                    2024  г.
	средств не требуется
	средств не требуется
	средств не требуется
	средств не требуется
	средств не требуется
	средств не требуется
	средств не требуется
	средств не требуется

	2.Совершенствование дорожных условий и внедрение технических средств регулирования дорожного движения

	2.1
	Покупка и установка новых  дорожных знаков
	Администрация

сельского поселения

Большая Дергуновка
	2017-                                    2024  г.
	за счет средств   местного бюджета

	за счет средств   местного бюджета

	за счет средств   местного бюджета

	за счет средств   местного бюджета

	за счет средств   местного бюджета

	за счет средств   местного бюджета
	за счет средств   местного бюджета
	за счет средств   местного бюджета

	2.2
	Проведение  регулярных комиссионных проверок состояния автомобильных дорог, улично-дорожной сети,  на их соответствие требованиям  безопасности дорожного движения
	Администрация

сельского поселения

Большая Дергуновка
	2017-                                    2024  г.
	средств не требуется.
	средств не требуется.
	средств не требуется.
	средств не требуется.
	средств не требуется.
	средств не требуется.
	средств не требуется.
	средств не требуется

	2.3
	Выявление аварийно-опасных участков автомобильных дорог улично-дорожной сети населенных пунктов сельского поселения. По результатам проведенного анализа разработать план мероприятий по ликвидации очагов  аварийности
	Администрация

сельского поселения

Большая Дергуновка
	2017-                                    2024  г.
	средств не требуется
	средств не требуется
	средств не требуется
	средств не требуется
	средств не требуется
	средств не требуется

	средств не требуется

	средств не требуется

	2.4
	Организация пешеходных переходов (нанесение разметки  на дорожном полотне)
	Администрация

сельского поселения

Большая Дергуновка
	2017-                                    2024  г.
	за счет средств   местного бюджета

0,01 тыс. руб.
	за счет средств   местного бюджета

0,01 тыс. руб.
	за счет средств   местного бюджета

0,01 тыс. руб.
	за счет средств   местного бюджета

0,01 тыс. руб.
	за счет средств   местного бюджета

0,01 тыс. руб.
	за счет средств   местного бюджета

0,01 тыс. руб.
	за счет средств   местного бюджета

0,01 тыс. руб.
	за счет средств   местного бюджета

0,01 тыс. руб.

	3. Формирование безопасного ведения участников дорожного движения и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	3.1
	Информирование населения сельского поселения  Фрунзенское  о состоянии аварийности на автомобильном транспорте и принимаемых мерах по ее снижению. Особое внимание уделять состоянию детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечению безопасности дорожного движения
	Администрация

сельского поселения

Большая Дергуновка
	2017-                                    2024  г.
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется

	3.2
	Проведение на территории сельского поселения Фрунзенское  детских массовых   профилактических мероприятий «Внимание, дети!»
	Администрация

сельского поселения

Большая Дергуновка
	2017-                                    2024  г.
	Средств не требуется

	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется

	3.3
	Наглядная  агитации для оформления уголка  по безопасности дорожного движения
	Администрация

сельского поселения

Большая Дергуновка
	2017-                                    2024  г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в области обеспечения безопасности движения

	4.1
	Проведение регулярных рейдов по выявлению и пресечению нарушений правил стоянки транспортных средств

на зеленых  зонах дворовых территорий, на проезжей части дворовых территорий
	Администрация

сельского поселения

Большая Дергуновка
	2017-                                    2024  г.
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется
	Средств не требуется

	ИТОГО:
	0,08 тыс. руб.
	0,01 тыс. руб.
	0,01  тыс. руб.
	0,01 тыс. руб.
	0,01 тыс. руб.
	0,01 тыс. руб.
	0,01 тыс. руб.
	0,01 тыс. руб.
	0,01 тыс. руб.

PAGE
2